МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БАТЬКОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

23.07.2024                                                                                            № 33

О назначении ответственного

за организацию питания

в   2024-2025 уч. году

1.Назначить ответственной за организацию горячего питания в  2024-2025 учебном году

завхоза школы Кленину Лидию Михайловну

2.Определить должностной функционал:

-организация льготного питания обучающихся школы;

-анализ меню;

-контроль за полным и рациональным использованием сумм, выделенных школе на

питание детей;

-контроль наличия ежедневного и еженедельного меню;

-принимать участие в разработке меню;

-установить контроль за закладкой продуктов, бракеражами пищи.

3.Возложить на Кленину Лидию Михайловну контроль за полным и рациональным

использованием средств, выделенных на бесплатное питание обучающихся, сдачу отчетов

об их использовании в бухгалтерию.

4.В целях обеспечения рационального использования выделяемых средств, привития

культуры питания детям:

4.1.Классным руководителям необходимо:

-проводить разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о необходимости

получения горячего питания детьми указанных категорий в школе;

-систематически проводить занятия по культуре поведения обучающихся в столовой во

время питания;

-обеспечить порядок и дисциплину в столовой, своевременный прием пищи учениками в

соответствии с графиком работы столовой;

-ежедневно и в обязательном порядке присутствовать во время завтраков и обедов

учащихся своих классов.

5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы